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АКТИВНОСТИ  У  ШКОЛСКОЈ 2015/2016. ГОДИНИ 

 Прво полугодиште су обележили бројни програми којима 

се школа представила широј јавности и тиме још једном 

потврдила своје водеће место не само међу осталим школама 

него и уопште у културном животу града. Врло садржајни, 

креативни и другачији програми резултат су идеја, рада и 

залагања чланова појединачних актива, али и добре сарадње 

различитих актива и тимова унутар  школе.  
 

 Непосредно пред почетак нове школске године одржана 

је до сада најпосећенија берза књига која је омогућила 

многим ученицима и њиховим родитељима да набаве 

уџбенике за наредну школску годину.  
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 Септембар је отпочео традиционално приредбом за 

прваке, чији су носиоци били ученици четвртог разреда и 

њихови учитељи. Истог дана је организован и пријем нове 

генерације петака, коју су дочекале и поздравиле њихове 

одељењске старешине. 
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 Током овог месеца представници ПУ Бор су одржали два 

предавања Зауставимо насиље заједно ученицима петог 

разреда и Безбедност у саобраћају  ученицима првог, 

разреда, а Актив страних језика и музичке културе обележио 

је пригодним програмом Европски дан језика.  
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У октобру је прослављен Дан школе централном 

приредбом Школски дани у препуној сали биоскопа Звезда, 

изложбомизложбом ликовних радова и кошаркашким 

надметањем. 
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Наша школа се активно укључила и у два пројекта: Здраво 

растимо, у оквиру кога је реализовано више радионица на 

тему здравог живота и неправилних навика и Читалићи, 

пројекат којим се промовишу читалачке навике, богат фонд 

речи и леп и култивисан говор.  
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 За најуспешније ученике на такмичењима, њихове 

менторе и вуковце у сали биоскопа Звезда уприличена је 

свечана додела награда, коју је обезбедила Општина Бор. 

 

 

 

 

Ученици четвртог разреда су у сарадњи са Активом српског 

језика организовали свечани пријем првака у Дечји савез. 
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 Покренута је и акција За лепши ентеријер школе како би 

се уређењем школског простора, школа  учинила  пријатнијим 

местом за боравак деце  и подстицајном  средином за учење.  

 

 

 

 

 

 

 

 Ученици трећег разреда су заједно са својим 

учитељицама приредили књижевно вече Јесење боје у слици и 

речи, на коме су мали књижевни ствараоци читали своје 

литерарне радове на тему јесени. 
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Да Вуков сакупљачки рад није заборављен и да представља 

свевременску ризницу нашег стваралаштва, подсетило је 

књижевно вече под називом Вече беседе, у славу Вука, у славу 

знања, које је осмислио и реализовао Актив четвртог разреда 

у оквиру обележавања  Вукове недеље.  

 

 У новембру је Актив првог разреда реализовао 

заједничко дружење одељењских заједница првог разреда 

Бајковити бал, које је започело изложбом Омиљени лик из 

бајке, а потом настављено тематским маскембалом ликова из 

бајки, подсетивши да свако детињство почиње бајком, али да 

та бајка не сме бити прекинута поласком у школу.  
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 Чланови новинарске секције су прошли обуку Ђака 

репортера, у оквиру истоименог пројекта. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наши ученици су учествовали у Тимочком научном торнаду. 
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 Педагошко-психолошка служба је са циљем да ученицима 

прикаже које све методе у учењу постоје, али и да укаже који 

су узроци неуспеха у 

учењу одржала 

радионице Методе 

учења.  

 Осим тога, врло успешно и са 

 видљивим резултатима су реализоване 

 радионице о насиљу под називом  Поучна прича о бесу.  

  

  



Развијај страст за учењем и никад нећеш престати да растеш. 

      Л Е Т О П И С 

       ОШ „3. октобар“ Бор 2015/2016. 

 У последњој недељи новембра је 

постављена изложба Знаменитости 

 Париза, које су осмислиле професорке 

 француског језика са својим 

 ученицима. 

 Правопис у слици и речи je назив 

 недеље правописа која је реализована 

 почетком  децембра у Народној 

 библиотеци Бор. Окосница целог 

 програма је допуњена фото-изложба Ма ко је бре неписмен, 

изложба фотографија јавних натписа са правописним 

грешкама, која је први пут приказана у мају.  
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 За одрасле су урађена два предавања: Правопис у 

школској администрацији и Правопис у савременој 

комуникацији, а за децу Правописна енигматика (такмичење 

 

 

 

 

 

 

 

 у решавању укрштеница, ребуса и анаграма) и квиз Колико 

познајем правопис (укупно шест игара где је свака игра 

представљала једну правописну област) у коме су снаге 

одмериле четири борске основне школе.   
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Децембар је био у знаку Новогодишње продајне изложбе 

честитки и украса, учитеља и ученика млађих разреда, 

новогодишњег квиза 

 француског језика, чланова 

 Актива страних језика и 

 Новогодишње чаролије 

 првака. Продајна изложба 

 честитки и украса  је потом 

 настављена и  у Улици отвореног осмеха на нивоу града. 
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 На путу ка великим школским успесима најважнији је, а 

уједно и најтежи, први корак. Зато 

су нашу школу посетили 

предшколци установе ,,Бамби“ 

како би се благовремено упознали 

са школским обавезама које их 

очекују поласком у први разред. 
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  У другом полугодишту реализовано је доста ваннаставних 

активности којима је школа потврдила своје водеће место у 

граду. Програми су били врло креативни, иновативни, 

одлично посећени, медијски пропраћени и врло позитивно 

оцењени. Нису изостале ни најавe ни прилози у електронским 

(ТВ Бор, ТВ Сезам) и чланци у штампаним медијима (текстови 

у Просветном прегледу), као ни редовна оглашавања на 

огласним таблама у холу школе, услед чега су, и они који нису 

били присутни, могли да се информишу о актуелним  

дешавањима  у школи.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Последња недеља у јануару била је посвећена Светом 

Сави, првом српском архиепископу, просветитељу, 

законописцу и књижевном ствараоцу. У оквиру Светосавске 

недеље најпре је постављена изложба наших малих ликовних 

стваралаца (избор радова и концепција изложбе: Никола 

Драгаш и Маријана Неделков, наставници ликовне културе), а 
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потом је следећег дана одржана групна одељењска заједница 

ученика првог разреда. Вероучитељ Миленко Бајић је 

ученицима првог разреда у свечаној сали школе одржао 

пригодно предавање о светосављу.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Заједно са својим учитељицама Јеленом Вукић, Наталијом 

Остојић Јошић, Јеленом Божовић и Сањом Маринковић 

прваци су направили и поставили врло занимљиве зидне 

новине у холу испред својих учионица.   
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Старији разреди били су учесници квиза под називом Свети 

Сава као историјски личност и књижевни лик, чији су аутори 

Саша Чорболоковић, Јасминка Шкиљевић и Јелена Илић. 
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Централна приредба ученика трећег разреда била је 

јединствена како по броју учесника, тако и по оригиналном  

сценарију који је дело удруженог рада учитељица трећег 

разреда Александре Станковић, Сузане Крштенановић, 

Светлане Модец и Иване Вељковић. У самом програму 

учествовао је и хор наше школе под диригентском палицом  

Љубов Панасенко. На крају програма најуспешнијим 

наставницима уручене су Светосавске похвалнице, 

новоустановљена награда за све истакнуте раднике у 

претходној школској години. У сарадњи са МЗ Младост сада 

већ традиционално проглашени су и омиљени наставник, 

најбољи учитељ и најуспешнији ученик.  У марту је по пети 

пут одржана  Франкофонија, манифестација која промовише 
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лепоту француског језика и културе, а коју су осмислиле 

професорке француског језика Тања Станојевић и Биљана 

Младеновић. Саставни део обележавања Франкофоније била 

је и мала изложба на тему знаменитости Париза и врло 

занимљив квиз. Креативни малишани млађих разреда су са 

својим учитељима осмислили и реализовали врло лепу 

осмомартовску изложбу честитки и украса.   

 Ученички парламент ОШ „3. октобар“ у оквиру пројекта 

Здраво растимо организовао је у свечаној сали шкoлe трибину 

под називом – Дијета, да или не? На трибини су говорили: 

Јелена Алексић, школски психолог „Неприхватање себе, свог 

тела у фази раста и развоја кроз период адoлeсценције“; 

Мирјана Спасић, проф. физичког васпитања „Рекреативно 

бављење спортским активносима ради здравог раста и 

развоја“. Гост трибине била је др Снежана Чучовић, 

специјалиста хигијене која је присутне ученике информисала  

о режиму здраве и 

правилне исхране деце 

школског узраста.  

У априлу је у Народној 

библиотеци одржано 

књижевно вече Љубав на 

прво читање, као 

завршна манифестација пред одлазак на републичку смотру 
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Читалића, такмичења које промовише стварање читалачких 

навика и богат фонд речи. На књижевној вечери уручене су 

дипломе најбољим читалићима и захвалнице сарадницима у 

овом пројекту. Током овог месеца одржан је и концерт етно 

музике у биоскопу Звезда, на коме је 

веома запажен успех имала и 

осмочлана група Ђурђевак,састављена 

од ученица седмог и осмог разреда 

наше школе. Групу је оформила и 

припремала за наступ наставница 

музичке културе Тамара Глишић, која 

је и била иницијатор овог концерта.    Почетком 

маја чланови наше новинарске секције у оквиру пројекта  Ђак 

репортер добили су могућност да директно извештавају са 10. 

школске олимпијаде у Врању, као једна од најуспешнијих 

секција у Србији. Најбољи њихови чланци објављени су у 

Пламенку, додатку Спортског журнала.  
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Такође, одржана је и конференција Реци насиљу не, на којој су 

после кратке ретроспективе свих превентивних активности 

против насиља у школској 2015/16. години,  

 

 

 

 

  

на конкретним примерима трећег нивоа насиља гости чланови 

Спољашње заштитне мреже говорили о исправности 

спроведених поступака, редоследа активности и изречених 

мера. 
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Учествовали смо на другом  Дечјем 

конгресу   Ја сам дете на врху 

планете у Раковици са радовима 

на тему Занимања будућности  

 (животињски полиглота и 

правописни глумац).  
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Mај je протекао у знаку републичке смотре Читалића у 

Ражњу, и великог броја награда у различитим категоријама. За 

осмаке  организовани су Реални сусрети, у оквиру пројекта 

Професионалне оријентације како би се ученици упознали 

пре попуњавања листе жеља са што више занимања и тако се 

лакше определили за будућу средњу школу. Организатори 

Реалних сусрета биле су Благица Јовић, наставница 

грађанског васпитања и Јелена Алексић, школски психолог.  

 

У овом периоду одржани су и родитељски састанци за будуће 

прваке, које је осмислила и реализовала Јелена Алексић, наш 

школски психолог.   

 



Развијај страст за учењем и никад нећеш престати да растеш. 

      Л Е Т О П И С 

       ОШ „3. октобар“ Бор 2015/2016. 

У јуну  су се ученици издвојеног одељења београдске Балетске 

школе  „Лујо Давичо“ у Бору представили ученицима млађих 

разреда показавши свима шта значи уметност покрета. 

Уприличено је дружење ученика трећег разреда са 

ватрогасцима. 
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 Последњег наставног дана у школи одржана је шеста по 

ре реду берза књига.  

  

 

 

 

 

 

 

  Школа је била активни учесник бројних такмичењима из 

календара Министарства просвете, али и врло 

репрезентативних литераних и ликовних конкурса школе,  

а о свим резултатима, успесима ученика и њихових ментора,  

Тим за маркетинг је редовно обавештавао на Фејсбук 

страници школе, али и свим огласним таблама у школи. 
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    МАЛА МАТУРА - Завршни испит 
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